平成３０年７月５日

保護者 各位

茨城県立那珂湊高等学校長 鈴木 浩二

   非通知電話の着信拒否の実施について

薫風の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動にご理解・ご協

力をいただきまして，誠にありがとうございます。

さて，本年度に入りましてから多数のいたずら電話や迷惑電話がかかってきており，業務の遂行

上著しい滞りが生じてきております。警察等の外部機関に相談したところ，いたずら電話等は非通

知が多いことから，非通知着信拒否の設定をするよう指導を受けました。学校としてはこの指導を

真摯に受け止め，７月１２日（木）の午後より非通知電話を着信拒否と致します。何分ご迷惑をお

かけいたしますが，主旨をご理解の上，ご協力をよろしくお願いいたします。

                     問い合わせ

                     茨城県立那珂湊高等学校

                     教頭     海老澤  浩一

                     ℡  ０２９－２６２－２６４２